
令和７年８月 26 日 

 

生徒・保護者の皆様 

 

大阪府立大阪わかば高等学校 

校長 高階 章一 

 

 

令和 10 年度より日本語指導に係る拠点校となることについて（お知らせ） 

 

 

残暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より、本校教育

活動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 

さて、本校は、多部制単位制Ⅰ・Ⅱ部として、生徒が自分の生活スタイルに合わせて学ぶ時間帯

を柔軟に選択できるとともに、多様な選択科目から興味関心に合わせて科目を選択することができ

るという柔軟な教育課程を展開しています。 

現在、大阪府では外国につながりのある生徒が増加傾向であることから、本日開催される大阪府

教育委員会会議において、令和 10 年度より本校を日本語指導に係る拠点校とするとともに、全日

制単位制へ改編する方向で検討を進めていくことが決定される予定です。 

改編に当たっては、本校の校名や校地に変更はなく、在校生の学校生活に影響はありませんので、

ご安心ください。 

保護者の皆様には今後とも本校の教育活動に、より一層のご協力とご支援を賜りますようよろし

くお願い申しあげます。 

 

なお、教育委員会会議に提案された資料は、以下の大阪府教育委員会会議のホームページに掲載

される予定です。 

 

＜大阪府教育委員会会議＞右の二次元コードを読み取ると、以下の URL になります。 

https://www.pref.osaka.lg.jp/kyoikusomu/meeting/index.html 

 

 

 

<問い合わせ先> 

大阪府立大阪わかば高等学校 

 教頭 渡辺 創 

  TEL 06（6757）9171 

  FAX 06（6757）0074 

https://www.pref.osaka.lg.jp/kyoikusomu/meeting/index.html

